
 

 

                                     

Vizitka naší ZŠ Lipenec 
 

Naše škola je výjimečná především tím, že jsme školou tzv. rodinného typu. Všichni se tu 

dobře známe, pomáháme si a držíme pospolu. Budova leží na samém kraji obce, kde je 

příležitost využívat venkovní prostory k výuce. Zároveň jsme si vědomi toho, že nejbližší 

okolí školy není zrovna příkladem dobré péče o krajinu.  

Ve škole pravidelně zařazujeme témata GRV v jednotlivých předmětech. Výčet by byl 

určitě dlouhý. Co je ale podstatné, že jednotlivá témata dokážeme prolnout několika 

předměty zároveň a především nám jde o praktickou realizaci toho, co se dozvídáme 

v teoretické části výuky. Již jsme pomohli zlepšit situaci, která nastala po povodni v údolí 

Hasiny (PP), vysázeli jsme ovocné stromy v okolí školy, modernizací vytápění dosáhneme 

snížení spotřeby energie, atd. 

Zapojení do projektu Světových škol nevnímáme jako činnost k získání titulu, ale jako 

zapojení do komunity škol, které se daly stejným směrem – směrem ke zlepšení života 

školní a občanské komunity a dosažení souladu vývoje těchto komunit s udržitelností 

globálního ekonomického, sociálního a environmentálního vývoje. Souvisí to s prolnutím 

vzdělávacích a dalších společenských funkcí školy se životem v okolí školy, jak se o to 

dlouhodobě snažíme.    

 


